
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 
 
от 11 января 2024 года                  № 2 
 
 
О внесении изменений в приказ финансового  
управления Брянской городской администрации  
от 11.12.2023 № 59 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету городского округа город Брянск, 
установления кодов дополнительной, 
региональной классификации, кодов субсидий на 
иные цели и кодов объектов капитального 
строительства и объектов недвижимого 
имущества» 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
24.05.2022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения», приказом Минфина России от 01.06.2023 № 80н «Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов), в целях совершенствования организации работы по исполнению 
бюджета городского округа город Брянск   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа 
город Брянск, установления кодов дополнительной, региональной 
классификации, кодов субсидий на иные цели и кодов объектов капитального 
строительства и объектов недвижимого имущества, утвержденный приказом 
финансового управления Брянской городской администрации от 11.12.2023 
№ 59 следующие дополнения: 

 
 1.1 Пункт 13 раздела 6. «Перечень кодов дополнительной 
классификации, применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» 
дополнить строками следующего содержания: 

«2455190X232780000000 

Субсидии на государственную поддержку отрасли 
культуры (Проведены мероприятия по комплектованию 
книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных общедоступных 
библиотек субъектов Российской Федерации) 



2 
 

24215701000001230001 
Субсидии на государственную поддержку отрасли 
культуры (МБУ ДО «Детская школа искусств № 10» по 
адресу: г. Брянск, ул. Б. Хмельницкого, д. 79) 

2455550X121310000000 

Субсидии на реализацию программ формирования 
современной городской среды (Реализованы 
мероприятия по благоустройству общественных 
территорий (набережные, центральные площади, парки 
и др.) и иные мероприятия, предусмотренные 
государственными (муниципальными) программами 
формирования современной городской среды) 

24000000001120961246 

Субсидии на строительство и реконструкцию 
(модернизация) объектов питьевого водоснабжения 
(Водозаборное сооружение на территории 
технологического комплекса «Городищенский» по 
адресу: г. Брянск, Бежицкий район, ул. Бежицкая, д. 
266А, Брянская Область, Город Брянск)» 

 
 
 1.2. Пункт 14 раздела 7. «Перечень кодов региональной 
классификации, применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» 
дополнить строками следующего содержания: 

 

«Фед.15.CL.013   
Реконструкция здания МБУДО «Детская школа 
искусств №10» по адресу: г. Брянск, ул. Б. 
Хмельницкого, д.79 

  Фед12.WS.337 

Водозаборное сооружение на территории 
технологического комплекса "Городищенский" по 
адресу: г. Брянск, Бежицкий район, ул. Бежицкая, д. 
266А 

 
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника финансового управления Демкову О.П. 

 
 
Заместитель Главы городской администрации –  
начальник финансового управления                      Е.В. Качур 

                                                                         
 
 
Кузюкова Елена Анатольевна 
74 06 83 


